*4

Ex

Ex Decretorum Registro S. RITUM CONGREGATIONIS hæc ad BREVIARIUM ROMANUM attinent.

SACRA Rituum Congregatio declaravit & decretivit, non posse locorum Ordinarios, tam Saculares, quam Regulares, addere Kalendarijs, citam proprijs, Sanctorum Officia, nisi ea diuinitat, quæ Breviarij Romani Rubricis, vel Sacra Rituum Congregationis, seu Sedi Apostolicae licentia conceduntur: neque propria auctoritate, quovis prætextu, mutare ritum, qui habentur in Kalendario Romano, seu Rubricis Breviarij, in altiorum ritum: neque extendere concessa Officia de loco ad locum.

Item vetuit & prohibuit celebrari per totam civitatem vel Diocesim, etiam de cuiuscumque Ordinarij auctoritate, Festum cum Officio, eo quod in loco adgit Ecclesia Parochialis vel Regularis, vel Abbatialis, aut aliqua Reliquia; sed tantum in ipsius Sancti Ecclesiae titulari, seu ubi asservatur corpus, aut insig- nis Reliquia, & non alibi.

Insignes autem Reliquias declaravit esse, caput, brachium, crux, aut illam partem corporis, in qua passus est Martyr, modo sit integra, & non parva, & legitime ab Ordinariis approbata.

De Sanctis Episcopis locorum, Martyribus, Cibibus, & alijs Festis, de quibus in Kalendario Romano, seu Rubricis Breviarij nihil habetur, uti etiam de Beatis nondum canonizatis, nihil pro pria auctoritate constituantur, sed omnino consulatur sacra Rituum Congregatio.

Decretum quoque nuper editum super electione Sanctorum in Patronos, & impressum, omnino servetur.

Et hæc omnia decrevit, statuit, & mandavit, innovando pœnas Constitutionis Pij V. respectivæ.

Facta denunio relatione horum Decretorum Santissimo D. N. Urbano Papa VIII. ea laudavit & approbat, atque ab omnibus ubique sub predictis poenis servari praecipit, nec non in novis Breviaris de mandato Sanctitatis sua imprimendis, apponi iussit.

Loco **+** Sigilli.

T. Tegrimius Episc. Assisiens. Secret.

Ed-

Eadem pro Sanctis in Martyrologio non descriptis.

Officia Sanctorum ratione corporis, seu Insig. Reliquie reclidata ex Dicit. Sac. Rit. Congr. 21. Augusti, in initiali celebre ex Sandis diuinitatis in Martyrologio Romano descriptis: de ceteris autem Sanctis in predicto Martyrologio non descriptis, ant quibus a S. Sede non fuerit specialiter concessum, Officia recitari, & Missas celebrari veluerunt, non obstante quod in eis Concessio generalis assentientur, ut in Ordinariis locis approbata debetiam Fidelium venerationem (propterea hi clementer servantur) ut in eis vobetandam esse casternatur, sed abeant Officio & Missa, sub penitentiis de non satisfaciendo presento recitandi Officium, alliisque in Constitutione S. Pii contentis. Die 11. Augusti 1691. & Santis. approbatv die 19. Octobris eiusdem anni 1691.

Loco **+** Sigilli.

J. Vallemanus S. R. C. Secret.

Decreta Generalia circa Rubricas.

Cum Sactorum Rituum Congregationi demissæ supplicatum fuerit sedis debita declarata. Primum. An. cùm multis Congregationibus, Reliquiis, & Officiis vel Nationibus Concessio generalis approbata, ut in eis Officium vel Semiduplici, vel in singulis hebdomadis, vel mensibus calendas, vixi Officium per annum, verbi gratia de SS. Sacramenta Vsi de Sandis in diebus non impediti aliovo Festo Duplice vel Semiduplici, literat euosmodi Officia facere etiam in diebus sancte Quadragesimæ, Adventus, Vigil, & Quatuor Temporum, etiam si de his diebus nulla sit fæta specialiter mentis in aliquibus Officiis constituta.

Secondum. An dies semiduplices Festi Duplex, vel Semiduplici pro dictis Officiis recitanda, & in genitivis etiam diebus, vixi spondens Officium de Festo Duplice, vel Semiduplici translatio, quemadmodum elicere responsum fuisse olim à Sac. Congregatione, quod scilicet Festum Duplex, vel Semiduplicis etiam translatum, nec non dies Octavae sit dies impeditus respectu istius Officiorum.

Terterum. An Regulus auctoritate speciali privilegio, sed colla communicatione privilegiorum aliam Reliquiam ad eam addens, eam Sancti Fundatoris in Litaneis, & Confitor, item secatrice Officio & Missas canentes alii Religiosibus.

Sacrorum Rituum eadem Congregatio, ad relationem Eminentissimi & Reverendissimi Domini Cardinalis Collordi responderunt.

Ad Primum. Negative. & huiusmodi induita non habere locum in Festis Adventus, Quadragesimæ, Pentecostes, & Vigili, sive cum letico, sive abeque letando, nec in Festis II. Rogationum, nec in illa Festo, in sive secundum Rubricas sit responsum Officium Dominicale.

Ad Secundum. Affirmative.

Ad Tertium. Negative in omnibus.

Et ita declaravi, ac servavi volo, ac Insper ur Declarationes, seu Decreta prædicta omnibus intenciant, typis ex imprimi mandavit. Die 20. Martij 1705.

G. Card. Carpinus.

Loco **+** Sigilli.

B. Inghirami Sac. Rit. Congreg. Secret.

DE

DE ANNO ET EIUS PARTIBUS.

Anus menses habet duodecim, hebdomadas duas, & quinginta & diem unum: dies vero trecentos sexaginta, quinque, & ferè sex horas: tanto enim tempori intervallo Sol Zodiacum perlustrat. Quater autem sex horæ singulis quarternis annis dicemur constitutæ: hinc annus ille in tercalis Bissextilis dicitur.

De Anni Correctione, eiusque necessitate ac Kalendario Gregoriano.

Quod dictum est, Annū contine- re trecentos & sexaginta quinque dies, & ferè sex horas, intelligendum est, sex horas non esse integras, cùm ad eum complementum aliqua minuta deficiat.

Ex quorum minutiorum neglegitu progressum est, ac si annus ultra dies 365, contineret integras sex horas, & factum est, ut minuta, qua ultra debitam quantitatem annis singularis tribuebantur, tractu temporis ita exereverint, ut invicem iuncta constituerint dies decem: qui causam dederunt, ut Äquinoctium vernum sedem suam mutaverit.

Cui malo occursens Gregorius XIII. non solum Äquinoctium vernum restituit in pristinam sedem, à qua iam à Concilio Nicano, decem circiter dies in anno correctionis 1582. præcedendo recesserat, quod à Concilio ad xij. Kalendas Aprilis fuerat constitutum, & xiv. Lunam Paschalem suo in loco reposuit: sed viam quoque tradidit, & rationem, qua ca- vetur, ut in posterum & Äquinoctium vernum, & xiv. Luna Pascha-

lis à proprijs sedibus numquam re- moverentur.

Uterim Äquinoctium vernum ad xij. Kalendas Aprilis restitueretur, statuit, ut dicti decem dies in mense Octobris ipsius anni 1582. eximerentur, ut posse quam diem Octobris, sancti Francisci sacram, sequens dies non esset quinta, sed decima quinta Octobris. Et ita error, qui in praeteritum tot annorum circulus irreperatur, in momento temporis fuit cor- rectus.

Ut autem in posterum idem error vitetur, ne à xij. Kalendas Aprilis Äquinoctium vernum recederet, statuit idem Gregorius, Bissextilus quartu quoque anno (uti mos est) coniunari debere, præterquam in centesi- mis annis: qui, quamvis Bissextilis antea semper fuerint, qualem etiam esse voluit annum 1800. anno correctionis proximum, post cum tamen, qui deinceps consequerunt, centesimi non omnes Bissextilis essent, sed in quadringentis quibusque annis primi qui- que tres centesimi sine Bissextilo transigerentur: quartus vero quisque cen- tesimi esset Bissextilis, ita ut annus 1700. 1800. 1900. Bissextilis non sint, anno vero 200. more consueto dies Bissextilus intercalatur, Februario dies 29. continent: idemque ordo intermitendi intercalandique Bissextilus diem in quadringentis quibusque annis perpetuo conservaretur.

QUATUOR TEMPORA.

Quatuor Tempora celebrantur quar- ta & sexta Feria, ac Sabbatho post tertiam Dominicam Adventus, post pri-

primam Dominicam Quadragesimæ, post Dominicam Pentecostes, post Festum Exaltationis sanctæ Crucis.

Nuptias quando celebrari non possint iuxta decreum Concilii Tridentini.

ADVENTA I. Adventus usque in diem Epiphaniae, & à feria iv. Cinerum usque in Octavam Pascha- tis inclusive, sancta Synodus solemnitas nuptiarum prohibet. In alijs vero temporibus nuptias solemniter celebrari permittit.

Tabella litterarum Dominicalium ab Idibus Octobris anni correctionis 1582. (detractis prius x. diebus) usque ad annum 1700. exclusive.